
DECRETO EXECUTIVO Nº 7.105, DE 06 DE AGOSTO DE 2025. 

Declara como hóspedes oficiais do Município os militares 
integrantes da Comissão de Seleção do Exército de Alegrete, em 
razão da realização da Seleção Geral da Classe de 2007, no 
Município de Flores da Cunha. 

CÉSAR ULIAN, Prefeito Municipal de Flores da Cunha, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 3.823, de 
17 de setembro de 2024, 

 
DECRETA: 
Art. 1º Ficam declarados hóspedes oficiais do Município de Flores da Cunha, nos 

dias 03 e 04 de setembro de 2025, os seguintes militares da Comissão de Seleção do Exército de 
Alegrete, que estarão no Município para a realização da Seleção Geral da Classe de 2007, bem 
como de jovens de classes anteriores e refratários: 

 
 Capitão Paulo Ricardo Marques do Carmo 
 1º Tenente Rafael Kucera Farias 
 Tenente Daniel Rodrigues 
 1º Sargento Andersson de Lima Galarça 
 2º Sargento Henrique Ferreira Knierin 
 3º Sargento Ana Carolina Lessa dos Santos 
 3º Sargento Alisson Luis Silveira Chaves 
 3º Sargento Willian Vianna Bonato 
 Aspirante a Oficial João Paulo Gelain 
 Cabo Gabriel Zaferi Guisolfi 
 Cabo Vitor Afonso dos Santos 
 Cabo Jacson Toledo Vargas 

 
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta da 

seguinte dotação orçamentária: 
 

Órgão ........................: 05  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNANÇA 
04.122.5013.2025. Recepcionar e Homenagear Autoridades e Pessoas  
3.3.3.90.39.00.000000 OUTROS SERV.TERC.-PESS.JURIDICA  5128 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da Cunha, aos seis dias do mês de agosto 

do ano de dois mil e vinte e cinco. 
 
 

CÉSAR ULIAN 
Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado 
Em 06/08/2025 

 
___________________________ 

César Conz 
Sec. Administração e Governança 


